[image: image1.jpg]3

[image: image2.jpg]

INDICAÇÃO Nº 3294/2018
Sugere ao Poder Executivo Municipal e aos órgãos competentes, estudos para a instalação de toldos próximos ao refeitório e bebedouro na EMEFEI Charles Keese Dodson localizado na Av. Ruth Garrido Roque, 1111 – Bosque das Árvores;
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                       Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que promova estudos para a instalação de toldos próximos ao refeitório e bebedouro na EMEFEI Charles Keese Dodson localizado na Av. Ruth Garrido Roque, 1111 – Bosque das Árvores.
Justificativa:

Em visita a escola, pudemos constatar que a instalação de toldos próximos ao refeitório e bebedouro auxiliaria muito no aproveitamento do espaço. Contribuiria para proteção do sol e chuva e as crianças poderiam brincar neste espaço sem transtornos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de Abril de 2018.

Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”

-vereador-
                                     [image: image3.png]PROTOCOLO $647/2018 - 18/05/2018 17:32